
Gen. Krátkého 1799/30, 787 01 Šumperk
tel.: +420583320111

e-mail: skola@skolasumperk.cz, www.skolasumperk.cz

KRITÉRIA PRO DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 je vyhlášeno 

pro tyto obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou, v nichž 

dosud není zcela naplněna kapacita:

 čtyřleté obory vzdělání s maturitní zkouškou – pro absolventy základního vzdělávání:

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení s kapacitou 12 přijímaných žáků
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba s kapacitou 8 přijímaných žáků
23-41-M/01 Strojírenství s kapacitou 9 přijímaných žáků
36-47-M/01 Stavebnictví s kapacitou 11 přijímaných žáků

Termín odevzdání přihlášek ke vzdělávání na střední škole pro 2. kolo přijímacího řízení je 
do 26. 5. 2023.

Termín přijímacích zkoušek pro čtyřleté obory vzdělání je 7. 6. 2023, 
náhradní termín je 14. 6. 2023.

Informace k přijímacímu řízení uchazečů - cizinců:
Veškeré podmínky a kritéria pro přijetí uchazeče s českým nebo cizím státním občanstvím, které 
získal předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se shodují s  podmínkami a kritérii 
pro přijetí ke studiu čtyřletého oboru vzdělání ukončeného maturitní zkouškou:

 hodnocení výsledků předchozího vzdělání 
 podmínka potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo 
území  České  republiky,  se  při  přijímacím  řízení  promíjí  na  jejich  žádost  přijímací  zkouška  
z českého jazyka. 
Úroveň znalosti českého jazyka bude ověřena při pohovoru s ředitelkou školy, případně jí určeným 
pedagogickým pracovníkem (nejedná se o měřitelné kritérium pro PŘ). 

Cizinci tedy při podání žádosti o prominutí testu z českého jazyka absolvují test z matematiky v 
rozsahu max. 30 minut a přijímacího pohovoru z jazyka českého v délce max. 30 minut, který se 
skládá ze tří částí:

 komunikace 
 gramatika 
 krátká samostatná práce. 



Test  z  matematiky  bude bodově hodnocen.  Podmínkou přijetí  do  daného oboru vzdělání  je 
dosažení minimální hranice 5 bodů z testu z matematiky. Přijímací pohovor slouží k ověření 
úrovně znalosti českého jazyka uchazeče.

Termín, čas a místo pohovoru z jazyka českého obdrží uchazeči spolu s informací o přiděleném 
registračním čísle.

Informace  k přijímacímu  řízení  pro  cizince,  kterému  byla  v  České  republice  poskytnuta 
dočasná ochrana podle zákona v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny (dále jen 
„cizinec“) :

Veškeré podmínky a kritéria pro přijetí uchazeče dle zák. 67/2022 Sb., v platném znění, se shodují s 
podmínkami  a  kritérii  pro  přijetí  ke  studiu  čtyřletého  oboru  vzdělání  ukončeného  maturitní 
zkouškou:

 hodnocení  výsledků  předchozího  vzdělání  –  absenci  dokladů  o  předchozím vzdělání  je 
možno nahradit dle výše uvedeného zákona čestným prohlášením 

 podmínka potvrzení o zdravotní způsobilosti ke studiu

Dle opatření obecné povahy Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ředitelka SŠŘ Šumperk 
stanovuje následující:

 Cizinci se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách pro 
školní rok 2023/2024 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého 
jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem.

 Škola písemný test školní přijímací zkoušky z matematiky zadá v českém jazyce. Cizinci, 
který doloží, že je cizincem (viz poslední bod)  bude navýšen časový limit pro vypracování 
testu o 25 % a má právo použít překladový slovník. 

 Žádost o prominutí konání přijímací zkoušky z českého jazyka je k dispozici na studijním 
oddělení nebo ke stažení (ZDE).

Společně s žádostí podle výše uvedených odstavců uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 
zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.

Cizinci tedy v případě podání žádosti o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka absolvují test 
z matematiky v rozsahu max. 30 minut a přijímacího pohovoru z jazyka českého v délce max. 30 
minut, který se skládá ze tří částí:

 komunikace 
 gramatika 
 krátká samostatná práce. 

Test  z  matematiky  bude bodově hodnocen.  Podmínkou přijetí  do  daného oboru vzdělání  je 
dosažení minimální hranice 5 bodů z testu z matematiky. Přijímací pohovor slouží k ověření 
úrovně znalosti českého jazyka uchazeče.

Termín, čas a místo pohovoru z jazyka českého obdrží uchazeči spolu s informací o přiděleném 
registračním čísle.

Kritéria pro čtyřleté obory vzdělání – denní forma vzdělávání:

https://www.skolasumperk.cz/prijimaci-rizeni


U čtyřletých oborů vzdělání zakončených maturitní zkouškou vykonají uchazeči o vzdělávání ve 
výše uvedených oborech školní přijímací zkoušku. 
Školní  přijímací  zkouška  se  skládá  z  testu  z českého  jazyka  a  literatury  a  z testu 
z matematiky. Na vypracování obou testů budou mít uchazeči max. 60 min., přičemž čas na 
vypracování  jednotlivých  testů  si  mohou rozvrhnout  podle  své  potřeby.  Každý  test  bude 
hodnocen a bodován samostatně.   

Pro přijímací zkoušku jsou v tomto případě stanovena tato kritéria a hodnocení:

Kritérium Maximální možný počet bodů

Test z českého jazyka a test z matematiky 50 (25 + 25)
Hodnocení dosaženého průměrného prospěchu 40 
Aktivní přístup při přípravě ke vzdělávání ve zvoleném 
oboru (zájmové kroužky, absolvování olympiád, úspěchy 
v soutěžích apod.)

10

Za kritéria celkem 100 

Splnění kritérií přijímacího řízení hodnotí ředitelka školy podle:
1. Výsledků školní  přijímací  zkoušky (podle  počtu  dosažených bodů v jednotlivých 

testech) – váha 80 %. 
2. Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání - dosažený průměrný prospěch na ZŠ 

(2. pol. 8. a 1. pol. 9. třídy ZŠ) – váha 10 %. 
3. Dalších skutečností - zájem o obor u čtyřletých oborů vzdělávání – váha 10 %.

Pozn.: Aktivní přístup uchazeče ke zvolenému čtyřletému oboru vzdělávání (na ZŠ nebo SŠ) je 
nutno doložit  odpovídajícím potvrzením (školy – absolvování zájmového kroužku, matematické 
olympiády, potvrzení o účasti či umístění v soutěži apod.).

 V případě dosažení shodného celkového počtu bodů u uchazečů o čtyřleté obory vzdělávání 
rozhoduje o pořadí lepší průměrný prospěch za 1. pololetí 9. třídy ZŠ, je-li opět shodný, 
rozhoduje lepší průměr z českého jazyka a matematiky za 1. pololetí 9. třídy ZŠ.

 V rámci přijímacího řízení nesmí být posuzován průměrný prospěch za 2. pololetí školního 
roku 2019/2020.

V případě neúčasti uchazeče na přijímacích zkouškách dne 7. 6. 2023 je třeba se omluvit ředitelce 
školy do tří  dnů od konání  přijímací  zkoušky (vyřizuje  studijní  odd.).  Omluvený uchazeč má 
k dispozici náhradní termín dne 14. 6. 2023.

Uchazeči  budou přijímáni  v pořadí podle počtu dosažených bodů za plnění  kritérií  až do 
naplnění kapacity daného oboru.

Podmínkou přijetí do daného oboru vzdělání je dosažení minimální hranice 5 bodů z testu 
z matematiky a minimálně 5 bodů z testu z jazyka českého a literatury.

Uchazeči o vzdělávání musí mít lékařem potvrzenou zdravotní způsobilost ke vzdělávání v daném 
oboru na přihlášce ke studiu na střední škole.

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení:



Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na www.skolasumperk.cz v záložce Přijímací řízení 
a na veřejně přístupném místě – úřední desce školy u vchodu do budovy na adrese Gen. Krátkého 
1799/30, Šumperk. 

Výsledky  přijímacího  řízení  uchazečů o  studium čtyřletých oborů vzdělání  škola  zveřejní 
nejpozději do 9.6. 2023 (resp. do 15. 6. 2023 pro náhradní termín). 

V Šumperku dne 18. 5. 2023 Mgr. Irena Jonová
  ředitelka školy

http://www.skolasumperk.cz/

	2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2023/2024 je vyhlášeno pro tyto obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou, v nichž dosud není zcela naplněna kapacita:

		2023-05-18T05:10:03+0000




